
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica
 Università Ca’ Foscari Venezia

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE)
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dais

Decreto 2019 

Oggetto: decreto a contrarre semplificato per l’acquisto di una fornitura di “one off
culture service 300-1000 Acartia tonsa”-GUERNSEY SEA FARMS –prof.ssa
Volpi  Ghirardini  -CIG: Z192998111  –e  contestuale  liquidazione  Invoice.

Progetto CORILA2021 – LINEA 2.3 prof.ssa VOLPI; cup: D51B02000050001

AFFIDAMENTO DIRETTO SUL  MERCATO LIBERO - Fornitore Estero.

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici;
VISTE le linee guida dell’ ANAC  n. 4 del 16/10/2016, in materia di acquisti sotto 

soglia, pubblicata sulla G.U. n,. 274 del 23/11/2016
VISTI  l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e l’art.1, comma 32 della L. 190/2012 in materia

di “Amministrazione trasparente”;
VISTO  il regolamento di Ateneo   di  Amministrazione, finanza e contabilità 

emanato con D.R. 151/int. del 23/12/1997 e succ. modificazioni. 
VISTA la circolare dell’area Servizi Immobiliari ed Acquisti dell’Universita’ 

Ca’Foscari prot. n. 11431 del 14/03/2016;
DATO  ATTO che l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,  
in conformità ai propri ordinamenti, determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; e l’art.37 del medesimo D.Lgs. stabilisce che le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche  telematici, previsti dalla vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possano procedere 
direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a euro 40.000,00 e di lavori di importo inferiore a euro 
150.000,00, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione delle contrali di committenza e 
dai soggetti aggregatori;

VISTA la L. 296/2006  in particolare l’art.1 comma  449    secondo cui le 
amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni quadro stipulate da CONSIP SpA e comma  450 secondo cui le 
amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
MEPA;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria art. 7, comma 2;

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica
segreteria.dais@unive.it / T. 041 234 8622-8564-8683-8634-8663-8525-8565

1



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica
 Università Ca’ Foscari Venezia

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE)
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dais

VISTA  la richiesta del prof.ssa Volpi Ghirardini di  acquistare una  fornitura di “one 

off culture service 300-1000 Acartia tonsa”, sui fondi del CORILA VENEZIA 

2021-LINEA 2.3”Vopli Ghirardini;

VISTA Vista la particolarità dell’acquisto e la dichiarazione della prof.ssa stessa in 
cui tale “culture service di Arcatia tonsa” non compare in MEPA;

 DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.,  l’affidamento  della  fornitura  a  favore  di  GUERNSEY  SEA  FARMS
Limited- Parc Lane, Vale, Guernsey GY3 5EQ, senza vat number ( Guernsey
è fuori dall’EU) – per l’importo di euro  585,00 (iva esclusa) con un ordine
diretto  estero  su  fondi  del  progetto  CORILA2021  –  LINEA  2.3  prof.ssa
VOLPI;

Art. 2 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Il prof.ssa Volpi
Ghirardini, Direttore dell’esecuzione del contratto;

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 713,70 euro  (iva INTRA UE inclusa)
per il Buono d’ordine Estero sui  fondi del progetto CORILA2021 – LINEA 2.3
prof.ssa VOLPI  per l’esercizio finanziario 2019;

Art.4  La ditta fornitrice indichera’ in fattura il codice IBAN obbligatorio del 
proprio conto dedicato. In relazione al presente ordine la ditta fornitrice e’ 
tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della L3gge 136/2010
al fine di assicurare la tracciabilita’ dei movimenti finanziari relativi 
all’appalto. L’inosservanza di tali obblighi comporta la risoluzione di diritto 
del presente ordine ai sensi del medesimo articolo 3, comma 9bis.

Venezia, 04/09/2019

IL DIRETTORE  DI  DIPARTIMENTO
Prof. Antonio Marcomini

(firmato digitalmente)

VISTO

La Responsabile del procedimento

La Segretaria del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica

Dott.ssa Federica Fasolato  fede.faso@unive.it

Tel. 041/2348565 Fax 041/2348419

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica
segreteria.dais@unive.it / T. 041 234 8622-8564-8683-8634-8663-8525-8565

2

mailto:fede.faso@unive.it

		2019-09-04T18:50:23+0200
	IT
	Antonio Marcomini




